
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00382847- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

         El EX-2022-00382847- -UNC-ME#FCC, por el cual la Dra. Renée Isabel Mengo, solicita se le otorgue Aval
Académico e Institucional para la publicación del libro titulado “La década neoliberal en Latinoamérica -El lugar de
los medios gráficos ante las reformas en la Educación Superior-”

Y CONSIDERANDO:

          Que en el proyecto de libro La década neoliberal en Latinoamérica -El lugar de los medios gráficos ante las
reformas en la Educación Superior- participan dos disciplinas: Historia y Comunicación, las que se complementan de
manera transversal para intentar mostrar el lugar de los medios gráficos ante los objetivos de la reforma educativa y
de los resultados en la Educación Superior.

           Que la investigación considera como objeto de estudio la información relevada desde el género noticia, a partir
de una sistematización y posterior análisis de estas notas de los medios de comunicación seleccionados, para
describir y comparar el abordaje de los instrumentos legales e institucionales de los actores y destinatarios en su
aplicación, tanto como la aceptación y/o rechazo de los resultados como parte de la política de la década de los 90’
en Argentina.

            Que la publicación es de relevancia para la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad referendum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

ARTICULO 1°: Brindar el Aval Académico e Institucional presentado por la Profesora Dra. Renée Isabel Mengo
para la publicación del libro titulado “La década neoliberal en Latinoamérica. El lugar de los medios gráficos ante las
reformas en la Educación Superior-”

ARTÍCULO 2°: Protocolícese. Publíquese. Oportunamente, archívese.




	numero_documento: RD-2022-390-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-26T13:52:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-26T14:25:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-26T14:25:53-0300
	GDE UNC




